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XRF
Mäter inte XRF alla tennorganiska föreningar?
Nej, XRF mäter bara tenn, inte TBT eller andra tennorganiska föreningar

Men XRF mäter den tenn som finns i TOF, eller hur?
Stämmer.

Happy Boat säger att deras metodik för mätning med hjälp av XRF är patenterad. Hur mycket skiljer
sig dessa nya riktlinjer från deras patent?
Happy Boat har varit med i processen, och alla instrument mäter nu lika. Detta var en viktig del av
Chalmers rapport om XRF.

Avfall
Man måste inte släppa in gästande båtar om man själv investerat i en toatömningsstation?
Ja, det stämmer. Har båtklubben däremot investerat i en toatömningsstation med LOVA-bidrag måste
även gästande båtar kunna nyttja tömningsstationen.

Vi har krav på sortering av vårt avfall från kommunen. Vilka krav på avfall kan kommunen ställa på
detta?
De kan kräva att ni ska ta hand om det avfall som uppstår i hamnen, enligt det nya regelverket (TSFS
2023:12).

Ställs det också krav på att befintliga tömningsstationer också skall fungera eller gäller det bara
båtklubbarnas anläggningar?
Alla tömningsstationer, regelverket omfattar mer än bara båtklubbar.

Om man tar betalt för toatömning måste man då kunna lämna kvitto?
Fritidsbåtshamnar är undantagna från skyldigheten att utfärda avfallsavlämningskvitto. Vi tolkar att så
även är fallet om man tar betalt för att nyttja en toatömningsstation. Observera att båtklubben måste
kunna redogöra för hur avgiften har räknats fram i sin avfallshanteringsplan.

Tillsyn
Vad är skälig avgift för tillsyn?
Avgiften baseras på ett underlag från SKR, som därefter anpassas efter kommunens lokala
förutsättningar, och fastställs av fullmäktige varje år.Timtaxan gäller förberedelser, restid för inspektör,
inspektion och rapportskrivning.

Bränslealternativ
Vad kostar e-bränsle?
Prissättning av e-bränsle bestäms av leverantörerna och kan skilja sig åt geografiskt.

Vet man om det finns planer på ytterligare subventionering på HVO? Det är ju väldigt dyrt i dagsläget.
Det förhandlas om ett nytt energiskattedirektiv i EU som förhoppningsvis kan bidra till skattelättnader
för hållbara biobränslen.

Har man tagit med CO2-kostnaden för segel som byts ut var 10 - 15:e år?
Nej, det har man inte tagit hänsyn till i denna beräkning.

Hur är det med HVO i större tankar? Bakterieproblem?



Den äldre varianten av biodiesel som innehåller RME eller FAME ska inte användas i båtar, på grund
av den stora risken för tillväxt av bakterier och alger i dieseltanken. Med HVO100 är mycket renare
och då upplevs inte bakterietillväxt vara något problem, utan används idag till kompatibla
dieselmotorer.

Om H2 produceras med hjälp av sol eller vindkraft, blir det mer miljövänligt då?
Vätgas kan tillverkas av alla sorters energikällor: fossila, fossilfria, förnybara, inklusive sol, vind eller
vatten.

KEMI - biocidfärger
KEMI - varför är inte CopperCoat godkänd i Sverige när den är det i både Finland och Danmark?
CopperCoat är inte godkänd i Sverige för att tillverkaren inte har skickat in en ansökan till KemI.

Hur ser KEMI på den snedvridna konkurrens som skapas om EU länder är olika snabba på att
utvärdera? Tex Jotun och VC17 har fått negativa beslut men andra produkter fortsätter att ligga i
limbo?
Det är en olycklig utveckling, då implementeringen av biocidförordningen har tagit längre tid än
beräknat. Nu kommer alla ansökningar att behandlas vartefter och målsättningen är en likabehandling
av de ansökningar som kommer in.

Nationellt kopparförbud i Östersjön?
Inget som KemI kan yttra sig om i dagsläget, men enligt ÅPH40 ska användningen av
biocidinnehållande båtbottenfärg minska.

Vad menas med "förbud mot användning". Avses att måla färgen på en båt, eller avses även att ha
färgen kvar på båten?
Med "förbud mot användning" avses att måla båten.

Vad kan man ge för råd till båtägare som redan har sanerat sin båt och nu vill måla den? För att inte
behöva sanera en gång till i framtiden.
Det är tyvärr inget som KemI kan ge råd om, mer än att använda en färg som är godkänd/tillåten i det
vatten som båten har hemmahamn i.

Kan det finnas PFAS-ämnen i båtbottenfärger?
Det kan förekomma i vissa äldre silikonbaserade färger. Läs noga igenom innehållsförteckningen och
välj bort färger med PFAS.

Är inte ett stort problem att det är för många myndigheter inkopplade som var och en gör egna
bedömningar och som inte verkar ha en tillräckligt bra dialog?
Inom ramen för bla ÅPH40 sker ett myndighetsövergripande samarbete. Läs gärna mer här.

Finns det några bottenfärger som är godkända för Östersjön enligt BPR?
De båtbottenfärger som är godkända för Östersjön listas på Kemikalieinspektionens hemsida här.

https://www.havochvatten.se/planering-forvaltning-och-samverkan/havsmiljoforvaltning/atgardsprogram-for-havsmiljon-i-nordsjon-och-ostersjon/atgardsfaktablad/faktablad/atgardsfaktablad-40---farliga-amnen.html
https://www.kemi.se/rad-till-privatpersoner/kemikalier-i-hemmet-och-pa-fritiden/batbottenfarger/godkanda-batbottenfarger-for-fritidsbatar-pa-ostkusten

